

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30



MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de medicamentos, material hospitalar, material odontológico e laboratorial de interesse da Rede Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA.

ITEM	EMPRESAS	DESCRÇÃO	UND	QT	OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (OMEGA HOSPITALAR) CNPJ Nº. 35.389.804/0001-47			DISTRIOHSP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI CNPJ Nº. 25.116.292/0001-53			DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA) CNPJ Nº. 19.086.670/0001-09			PREÇO MÉDIO	
					MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1		Acido tranexamico 250mg/5ml (TRANSAMIN) cx com 100	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00	HIPOLABOR	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00	HIPOLABOR	R\$ 7,32	R\$ 1.464,00	R\$ 6,91	R\$ 1.382,00
2		Água destilada c/ ml 250 ml caixa com 24	FRASCOS	2250	FARMACE	R\$ 3,28	R\$ 7.380,00	FARMACE	R\$ 3,99	R\$ 8.977,50	FARMACE	R\$ 3,37	R\$ 7.582,50	R\$ 3,55	R\$ 7.980,00
3		Ampicilina 1000mg injetável caixa com 50 ampolas	AMPOLAS	1000	BRAINFARMA	R\$ 8,26	R\$ 8.260,00	NOVA FARMA	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00	NOVA FARMA	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 8,02	R\$ 8.023,33
4		Cefalotina 1g fr. ampola injetável caixa com 50 amp	AMPOLAS	1500	BLAU	R\$ 15,98	R\$ 23.970,00	ABL	R\$ 14,07	R\$ 21.105,00	ABL	R\$ 16,41	R\$ 24.615,00	R\$ 15,48	R\$ 23.230,00
5		Clostridio de etilefina inj cx com 8 ampolas - efortil	AMPOLAS	500	U.QUIMICA	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	U.QUIMICA	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00	U.QUIMICA	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	R\$ 2,83	R\$ 1.463,33
6		Deslanosídeo 0,2mg/ml, injetável caixa com 50 amp	AMPOLAS	50	U.QUIMICA	R\$ 3,35	R\$ 167,50	U.QUIMICA	R\$ 2,95	R\$ 147,50	U.QUIMICA	R\$ 3,44	R\$ 172,00	R\$ 3,25	R\$ 162,33
7		Dexametasona 2mg/1ml, injetável caixa com 100 amp	AMPOLAS	2500	PRATI	R\$ 1,30	R\$ 3.275,00	FARMACE	R\$ 1,52	R\$ 3.800,00	FARMACE	R\$ 1,77	R\$ 4.425,00	R\$ 1,56	R\$ 3.900,00
8		Diclidenato potássico 75 mg caixa com 100	AMPOLAS	2000	PRATI	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	TEUTO	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	TEUTO	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00	R\$ 1,45	R\$ 2.908,67
9		Dipirona 500 mg fr ampola com 2 ml caixa com 100	AMPOLAS	4100	E M S	R\$ 1,23	R\$ 5.043,00	FARMACE	R\$ 1,08	R\$ 4.428,00	FARMACE	R\$ 1,26	R\$ 5.168,00	R\$ 1,19	R\$ 4.879,00
10		Genitamicina 80 mg fr ampola caixa com 100	AMPOLAS	1500	CIMED	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00	SANTISA	R\$ 1,63	R\$ 2.445,00	SANTISA	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 1,79	R\$ 2.690,00
11		Hidrocortisona 100 mg injetável caixa com 50	AMPOLAS	1200	U.QUIMICA	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	TEUTO	R\$ 4,71	R\$ 5.652,00	TEUTO	R\$ 5,49	R\$ 6.588,00	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00
12		Hidrocortisona 500mg injetável caixa com 50	AMPOLAS	1200	U.QUIMICA	R\$ 8,98	R\$ 10.788,00	TEUTO	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00	TEUTO	R\$ 11,08	R\$ 13.296,00	R\$ 9,86	R\$ 11.828,00
13		Lidocaina com epinefrina 2% com 20 ml caixa com 100 unidades	AMPOLAS	300	HYPOFARMA	R\$ 11,31	R\$ 3.393,00	HYPOFARMA	R\$ 9,96	R\$ 2.988,00	HYPOFARMA	R\$ 11,61	R\$ 3.483,00	R\$ 10,86	R\$ 3.288,00
14		Lidocaina sem epinefrina 2% com 20 ml caixa com 100 unidades	AMPOLAS	600	HYPOFARMA	R\$ 6,32	R\$ 3.792,00	HYPOFARMA	R\$ 5,56	R\$ 3.336,00	HYPOFARMA	R\$ 6,48	R\$ 3.888,00	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00
15		Metronidazol 400mg/100ml, injetável fr ampola	AMPOLAS	60	TEUTO	R\$ 6,36	R\$ 381,60	TEUTO	R\$ 5,60	R\$ 336,00	TEUTO	R\$ 6,53	R\$ 391,80	R\$ 6,16	R\$ 369,60
16		Omegazol 40mg injetável com 25 amp	AMPOLAS	750	TEUTO	R\$ 12,03	R\$ 9.022,50	TEUTO	R\$ 10,59	R\$ 7.942,50	TEUTO	R\$ 12,35	R\$ 9.262,50	R\$ 11,69	R\$ 8.742,50
17		Penicilina benzatina 1200000UI fr amp com 50	AMPOLAS	300	NOVA FARMA	R\$ 20,30	R\$ 6.090,00	NOVA FARMA	R\$ 17,87	R\$ 5.361,00	NOVA FARMA	R\$ 20,84	R\$ 6.252,00	R\$ 19,67	R\$ 5.901,00
18		Ranitidina 50 mg injetável com 100 amp	AMPOLAS	1100	FARMACE	R\$ 2,17	R\$ 2.387,00	FARMACE	R\$ 1,91	R\$ 2.101,00	FARMACE	R\$ 2,23	R\$ 2.453,00	R\$ 2,10	R\$ 2.313,67
19		Soro aliofisiológico 1.1 500ml com 24	FRASCOS	1500	FRESENIUS	R\$ 8,68	R\$ 13.020,00	FRESENIUS	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00	FRESENIUS	R\$ 6,65	R\$ 9.975,00	R\$ 7,01	R\$ 10.515,00
20		Soro aliofisiológico 5% 500ml caixa com 24	FRASCOS	6400	FRESENIUS	R\$ 8,68	R\$ 55.392,00	FRESENIUS	R\$ 5,97	R\$ 38.648,00	FRESENIUS	R\$ 6,49	R\$ 41.536,00	R\$ 6,91	R\$ 44.245,33
21		SULFADIAZINA DE PRATA 4000G POITE	UNIDADE	115	PRATI	R\$ 52,39	R\$ 6.024,95	PRATI	R\$ 46,12	R\$ 5.303,80	PRATI	R\$ 53,78	R\$ 6.184,70	R\$ 50,76	R\$ 5.837,28
					VALOR TOTAL R\$	172.877,45	VALOR TOTAL R\$	142.037,30	VALOR TOTAL R\$	162.714,50	VALOR TOTAL R\$	159.209,75			

ITEM	EMPRESAS	DESCRÇÃO	UND	QT	DISTRIOHSP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI (INSUMOS - MARCA) CNPJ Nº. 25.116.292/0001-53			DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA) CNPJ Nº. 19.086.670/0001-09			PREÇO MÉDIO				
					MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL			
22		Atadura de crepe 10 x 3,3 pct com 12	UNIDADE	1200	POLARFIX	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00	REAL MINAS	R\$ 0,86	R\$ 1.118,00	CREMER	R\$ 0,78	R\$ 1.014,00	R\$ 0,94	R\$ 1.274,00
23		Atadura de crepe 12 x 3,3 pct com 12	UNIDADE	1200	POLARFIX	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	REAL MINAS	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	CREMER	R\$ 1,09	R\$ 1.308,00	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
24		Atadura de crepe 15 x 3,3 pct com 12	UNIDADE	1325	POLARFIX	R\$ 1,80	R\$ 2.385,00	REAL MINAS	R\$ 1,20	R\$ 1.590,00	CREMER	R\$ 1,10	R\$ 1.467,00	R\$ 1,19	R\$ 1.569,00
25		Cateter intravenoso n° 14 com 100	UNIDADE	750	DESCAPARCK	R\$ 1,45	R\$ 1.087,50	DESCAPARCK	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00	SOLIDOR	R\$ 1,38	R\$ 1.035,00	R\$ 1,44	R\$ 1.080,00
26		Clamp umbilical com 100	UNIDADE	500	VAGISBEC	R\$ 0,88	R\$ 440,00	WILTEX	R\$ 0,78	R\$ 390,00	HEALTH MED	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 0,81	R\$ 405,00
27		Coletor perfuro-corrente 13 l caixa com 20 unidades	Pacote	300	DESCARBOX	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00	MEDIX	R\$ 6,59	R\$ 1.977,00	DESCAPARCK	R\$ 6,33	R\$ 1.900,00	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
28		Compressas de gises 7,5 x 7,5 cm com 500 unidades	Pacote	1000	MEDIX	R\$ 34,97	R\$ 34.970,00	CREMER	R\$ 16,84	R\$ 5.082,00	REAL MINAS	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00	R\$ 17,65	R\$ 5.295,00
29		Equipamento flexível com injetor lateral COM 25	Pacote	150	MEDIX	R\$ 6,28	R\$ 942,00	DESCAPARCK	R\$ 30,78	R\$ 30.780,00	LABOR IMPORT	R\$ 30,64	R\$ 30.640,00	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00
30		FITA AUTOCLAVAVE 19X30	Unidade	12	MISSNER	R\$ 226,77	R\$ 2.721,24	SHALON	R\$ 5,53	R\$ 829,50	MISSNER	R\$ 5,15	R\$ 772,50	R\$ 5,65	R\$ 848,00
31		FIO KIT GESAREANA	AIKA COM 1	12	SHALON	R\$ 219,66	R\$ 2.635,92	TECHNOFIO	R\$ 189,82	R\$ 2.277,84	SHALON	R\$ 186,00	R\$ 2.232,00	R\$ 208,13	R\$ 2.497,56
32		FIO KIT OBSTETRICO CROMADO 0	AIKA COM 2	15	TECHNOFIO	R\$ 64,24	R\$ 963,60	TECHNOFIO	R\$ 103,38	R\$ 1.550,70	TECHNOFIO	R\$ 191,25	R\$ 2.868,75	R\$ 201,44	R\$ 3.021,55
33		Fio NYLON 0 x 24	Caixa c/ 24	20	TECHNOFIO	R\$ 236,70	R\$ 4.734,00	TECHNOFIO	R\$ 58,95	R\$ 1.131,00	TECHNOFIO	R\$ 56,70	R\$ 1.134,00	R\$ 59,16	R\$ 1.183,27
34		Fio poliuretano 0 x 24	Caixa c/ 24	15	TECHNOFIO	R\$ 236,70	R\$ 3.550,50	TECHNOFIO	R\$ 205,36	R\$ 3.080,40	TECHNOFIO	R\$ 207,90	R\$ 3.118,50	R\$ 217,65	R\$ 3.264,90
35		Gazes sem rolo tipo queijão 91x61cm	Rolo	100	CREMER	R\$ 51,71	R\$ 5.171,00	CREMER	R\$ 45,52	R\$ 4.552,00	CLEAN	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00	R\$ 47,41	R\$ 4.740,67
36		Luvax de procedimentos M c/100	UNIDADE	9000	NOBRE	R\$ 19,86	R\$ 178.740,00	NOBRE	R\$ 16,62	R\$ 149.580,00	MEDIX	R\$ 16,70	R\$ 150.300,00	R\$ 17,40	R\$ 156.600,00
37		Luvax de procedimentos M c/100	UNIDADE	20000	NOBRE	R\$ 19,86	R\$ 397.200,00	NOBRE	R\$ 18,59	R\$ 371.800,00	MEDIX	R\$ 18,45	R\$ 369.000,00	R\$ 17,31	R\$ 348.133,33
38		Luvax de procedimentos G c/100	UNIDADE	9000	NOBRE	R\$ 19,86	R\$ 178.740,00	NOBRE	R\$ 16,59	R\$ 149.310,00	MEDIX	R\$ 16,45	R\$ 148.050,00	R\$ 17,31	R\$ 155.780,00
39		Luvax cirurgicas esterilizadas n° 7,5 CX COM 50 PARES	PARES	600	NOBRE	R\$ 2,44	R\$ 1.464,00	NOBRE	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00	NOBRE	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00
40		Mascara cirurgicas descartavel tripla com elastico com 50 Ud	UNIDADE	6000	NEVE	R\$ 2,86	R\$ 17.160,00	NEVE	R\$ 3,44	R\$ 20.640,00	MEDIX	R\$ 3,29	R\$ 19.740,00	R\$ 3,23	R\$ 19.380,00
41		Ortometo de pulso	Und	30	CONTEC	R\$ 244,00	R\$ 7.320,00	CONTEC	R\$ 276,40	R\$ 8.292,00	GTECH	R\$ 274,90	R\$ 8.247,00	R\$ 285,10	R\$ 8.553,00
42		Seringa 10 ml COM 250 sem agulha	UNIDADE	9000	DESCAPARCK	R\$ 21,10	R\$ 189.900,00	DESCAPARCK	R\$ 24,37	R\$ 219.330,00	SR	R\$ 24,50	R\$ 220.500,00	R\$ 23,32	R\$ 206.910,00
43		Seringa 20 ml LUER LOCK (ROSCA) com agulha	UNIDADE	7500	DESCAPARCK	R\$ 0,94	R\$ 7.050,00	DESCAPARCK	R\$ 1,03	R\$ 7.725,00	SR	R\$ 1,00	R\$ 7.500,00	R\$ 0,99	R\$ 7.425,00
44		Sonda nasogastrica curta n° 10 pcte com 10	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 4,23	R\$ 211,50	SOLIDOR	R\$ 3,72	R\$ 186,00	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 180,00	R\$ 3,85	R\$ 182,50
45		Sonda nasogastrica curta n° 12 pcte com 10	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 4,37	R\$ 218,50	SOLIDOR	R\$ 3,85	R\$ 192,50	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 4,04	R\$ 202,00
46		Sonda nasogastrica curta n° 16 pcte com 10	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 4,83	R\$ 241,50	SOLIDOR	R\$ 4,34	R\$ 217,00	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 4,40	R\$ 220,00
47		Sonda nasogastrica longa n° 12 pcte com 10	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 5,96	R\$ 298,00	SOLIDOR	R\$ 5,25	R\$ 262,50	SOLIDOR	R\$ 5,11	R\$ 255,50	R\$ 5,44	R\$ 272,00
48		Sonda uretral n° 10 pcte com 10	UNIDADE	120	SOLIDOR	R\$ 3,69	R\$ 442,80	SOLIDOR	R\$ 3,25	R\$ 390,00	SOLIDOR	R\$ 3,28	R\$ 393,60	R\$ 3,41	R\$ 409,20
					VALOR TOTAL R\$	1.009.024,04	VALOR TOTAL R\$	947.843,54	VALOR TOTAL R\$	943.614,35	VALOR TOTAL R\$	866.827,31			

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

EMPRESAS		OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (OMEGA HOSPITALAR)		DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI		DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA)		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
49	Clostridato de ketamina 1 cx com 5 ampolas	UNIDADE	6	R\$ 242,40	R\$ 1.454,40	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 211,87	R\$ 1.271,22
50	Clostridato de tramadol 50mg/ml com 2ml caixa com 100	UNIDADE	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	U QUIMICA	U QUIMICA	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
51	DIAZEPAM 10 MG INJ CAIXA COM 100	UNIDADE	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	SANTISA	SANTISA	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
52	DOLOSALJETIDINA 50 MG/ML CAIXA COM 25 AMEOLAS	UNIDADE	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 5,60	R\$ 844,50
53	HALOPERIDOL 5 MG/ML CAIXA COM 25 AMEOLAS	UNIDADE	75	R\$ 5,85	R\$ 438,75	U QUIMICA	U QUIMICA	R\$ 5,28	R\$ 396,00
54	FENOBARBITAL 200 MG /2 ML GARDENAL CX COM 25 AMEOLAS	UNIDADE	150	R\$ 4,56	R\$ 684,00	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,20	R\$ 630,00
55	FENTONINA 50MG/ML AMPOLA DE 5 ML CAIXA COM 100	UNIDADE	150	R\$ 6,52	R\$ 978,00	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,77	R\$ 865,50
VALOR TOTAL R\$ 11.492,65				VALOR TOTAL R\$ 10.121,03		VALOR TOTAL R\$ 9.977,22		VALOR TOTAL R\$ 10.530,30	
EMPRESAS		OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (OMEGA HOSPITALAR)		DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI		DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA)		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
56	Cabo de Bisturi N.º 4	UNIDADE	5	R\$ 18,88	R\$ 94,40	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,88	R\$ 94,40
57	Cureta Ginecológica Schroeder Fechada Jogo 01 ao 06	Kit	4	R\$ 256,03	R\$ 1.024,12	ABC	ABC	R\$ 256,03	R\$ 1.024,12
58	Placa Anatômica Dissecção, 16 cm	UNIDADE	5	R\$ 45,30	R\$ 226,50	ABC	ABC	R\$ 45,30	R\$ 226,50
59	Pinça Fauré Anésteia Uterina, 22 cm	unidade	5	R\$ 179,75	R\$ 898,75	ABC	ABC	R\$ 179,75	R\$ 898,75
60	Porta Agulha Mayo Hensar com Videal, 12 cm	UNIDADE	5	R\$ 578,84	R\$ 2.894,20	ICE	ICE	R\$ 578,84	R\$ 2.894,20
61	Porta Agulha Mayo Hensar com Videal, 16 cm	UNIDADE	5	R\$ 552,35	R\$ 2.761,75	ICE	ICE	R\$ 552,35	R\$ 2.761,75
62	Porta Agulha Mayo Hensar com Videal, 20 cm	UNIDADE	5	R\$ 592,08	R\$ 2.960,40	ICE	ICE	R\$ 592,08	R\$ 2.960,40
63	Porta Agulha Mayo Hensar Sem Videal, 12 cm	unidade	5	R\$ 141,73	R\$ 708,65	ICE	ICE	R\$ 141,73	R\$ 708,65
VALOR TOTAL R\$ 11.576,77				VALOR TOTAL R\$ 10.190,81		VALOR TOTAL R\$ 10.180,74		VALOR TOTAL R\$ 10.649,44	
EMPRESAS		OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (OMEGA HOSPITALAR)		DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI		DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA)		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
64	CAPTROPRI 25 mg COMP caixa com 600	COMPRIMIDOS	60000	R\$ 0,09	R\$ 6.120,00	PRATI	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 6.120,00
65	DIGOXINA 0,5 mg COMP caixa com 500	COMPRIMIDOS	1000	R\$ 0,16	R\$ 160,00	PRATI	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 160,00
66	GLIBENCLAMIDA 5 mg COMP caixa com 450	COMPRIMIDOS	54000	R\$ 0,08	R\$ 4.320,00	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.320,00
67	LOSARTANA POTASSICA 50 mg COMP caixa com 900	COMPRIMIDOS	115200	R\$ 0,15	R\$ 17.280,00	PRATI	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 17.280,00
68	PROPRANOLOL 40 mg COMP caixa com 500	COMPRIMIDOS	24000	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
69	RANITIDINA 150 mg COMP caixa com 400	COMPRIMIDOS	5300	R\$ 0,30	R\$ 1.590,00	ACHE	FARMACE	R\$ 0,32	R\$ 1.696,00
VALOR TOTAL R\$ 31.390,00				VALOR TOTAL R\$ 29.370,00		VALOR TOTAL R\$ 30.820,00		VALOR TOTAL R\$ 30.526,67	
EMPRESAS		OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (OMEGA HOSPITALAR)		DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI		DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA)		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
70	Albendazol 400mg comp caixa com 100	COMPRIMIDOS	3000	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00	PRATI	PRATI	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
71	AMOXICILINA 500 MG COMP caixa com 840	COMPRIMIDOS	20000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00	PRATI	PRATI	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
72	AZITROMICINA 500MG COMP caixa com 450	COMPRIMIDOS	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	PRATI	PRATI	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
73	Cefaleína 500mg comp caixa com 500	COMPRIMIDOS	10000	R\$ 3,21	R\$ 32.100,00	ABR	ABR	R\$ 3,21	R\$ 32.100,00
74	Cetocozol 200 mg comp caixa com 500	COMPRIMIDOS	10000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	PRATI	PRATI	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
75	Cetocozol creme dermatológico 30 g COM 100	Tubo	1100	R\$ 5,43	R\$ 5.973,00	PRATI	PRATI	R\$ 5,43	R\$ 5.973,00
76	Complexo b sup 100 ml	Frasco	1000	R\$ 5,41	R\$ 5.410,00	NATULAB	NATULAB	R\$ 5,41	R\$ 5.410,00
77	Diclofenaco potássico 50 mg caixa com 500 cp	Caixa	3000	R\$ 17,80	R\$ 53.400,00	NATULAB	NATULAB	R\$ 17,80	R\$ 53.400,00
78	Dipirona 500mg/ml	Frasco	2500	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00
79	Dipirona 500mg/ml	COMPRIMIDOS	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	PRATI	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
80	MEBENDAZOL SUSP 20 MG ML	COMPRIMIDOS	1500	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00	PRATI	PRATI	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
81	Nitrato de misonazol creme vaginal	Tubo	300	R\$ 11,51	R\$ 3.453,00	PRATI	PRATI	R\$ 11,51	R\$ 3.453,00
82	MICRONIZADOL 100MG/5 GEL	COMPRIMIDOS	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	PRATI	PRATI	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
83	MICRONIZADOL POMADA 30G	TUBOS	500	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
84	NIME-SULIDA 100MG	COMPRIMIDOS	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
85	Paracetamol comp 500mg caixa com 500	COMPRIMIDOS	6000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	PRATI	PRATI	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
86	Semifedol 1a caixa com 500 cp	COMPRIMIDOS	3000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
87	Sulfato ferroso comp 50mg caixa com 500 comp	COMPRIMIDOS	7500	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00
VALOR TOTAL R\$ 154.628,00				VALOR TOTAL R\$ 156.115,00		VALOR TOTAL R\$ 156.954,00		VALOR TOTAL R\$ 156.954,00	



Praça Teixeira de Freitas n.º 72, Centro, Cep: 65765-000 - Dom Pedro (MA)

Catiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total	Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
212	CATETER PAR SUBCLÁVIA DIL CVC 7FR X 20CM	UN	12	45,43	545,16	DESCAPARCK	45,43	545,16	DESCAPARCK	45,43	545,16
213	CATETER PARA SUBCLÁVIA DIL CVC 4FR X13CM	UN	12	34,00	408,00	DESCAPARCK	34,00	408,00	DESCAPARCK	34,00	408,00
214	COMPRESSA DE GASES CIRURGICAS 9 FIOS	PC	1500	14,83	22.245,00	CREMER	14,83	22.245,00	CREMER	14,83	22.245,00
215	NAO ESTERILIZ. OXAZ. 2 CM 600 UNID.	UN	15	12,43	186,45	MADEITEX	12,43	186,45	MADEITEX	12,43	186,45
216	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 03	UN	15	7,92	118,80	MADEITEX	7,92	118,80	MADEITEX	7,92	118,80
217	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 01	UN	15	9,84	147,60	MADEITEX	9,84	147,60	MADEITEX	9,84	147,60
218	DRENO P/ SUÇAO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM C/ VALVULA ANTI-REFLUXO TAMANHO 3,2MM. -1R. -1RER. CAPAC. 400ML	UN	4	34,07	136,28	BIONAL	34,07	136,28	BIONAL	34,07	136,28
219	DRENO P/ SUÇAO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM C/ VALVULA ANTI-REFLUXO TAMANHO 4,0MM. -1RER. CAPAC. 400ML	UN	2	35,20	70,40	BIONAL	35,20	70,40	BIONAL	35,20	70,40
220	EQUIPO MACROGOTAS 3/4 CM 500 UNID.	UN	5000	1,52	7.600,00	LABOR IMPORT	1,52	7.600,00	LABOR IMPORT	1,52	7.600,00
221	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UN	3750	1,92	7.200,00	LABOR IMPORT	1,92	7.200,00	LABOR IMPORT	1,92	7.200,00
222	EQUIPO MULTIVIAS 2VIAS C/ CLAMP	UN	900	4,84	4.356,00	RIOQUIMICA	4,84	4.356,00	RIOQUIMICA	4,84	4.356,00
223	ESCOVA P/ DEGRADACAO COM CLOREXIDINA 2% RICHEX	UN	2800	8,93	25.004,00	CREMER	8,93	25.004,00	CREMER	8,93	25.004,00
224	ESPARADRAPO 10CMX4,5 M	UN	3750	1,73	6.487,50	KOLPLAST	1,73	6.487,50	KOLPLAST	1,73	6.487,50
225	ESPECULO VAGINAL EXTERIOR TAMANHO G NAO ESTERIO	CX	40	88,19	3.527,60	SHALON	88,19	3.527,60	SHALON	88,19	3.527,60
226	FIO ALGODAO COM POLIESTER Nº 0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX/24UNI	CX	20	88,71	1.774,20	SHALON	88,71	1.774,20	SHALON	88,71	1.774,20
227	FIO ALGODAO COM POLIESTER Nº 0 SEM AGULHA	CX	39	88,88	3.466,32	SHALON	88,88	3.466,32	SHALON	88,88	3.466,32
228	FIO ALGODAO COM POLIESTER Nº 3,0 C/ AGULHA 4CM	CX	22	56,56	1.244,32	SHALON	56,56	1.244,32	SHALON	56,56	1.244,32
229	FIO POLIESTER TRANÇADO 0-1, C/ AGULHA 4CM	CX	18	57,38	1.032,84	SHALON	57,38	1.032,84	SHALON	57,38	1.032,84
230	FIO POLIESTER TRANÇADO 5-0 C/ AGULHA 4CM	CX	27	339,29	9.160,83	SHALON	339,29	9.160,83	SHALON	339,29	9.160,83
231	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 4-0, C/AGULHA 3,5CM	CX	40	64,07	2.562,80	SHALON	64,07	2.562,80	SHALON	64,07	2.562,80
232	FIO ALGODAO COM POLIESTER Nº 2,0 SEM AGULHA	CX	22	64,07	1.409,54	SHALON	64,07	1.409,54	SHALON	64,07	1.409,54
233	FIO ALGODAO COM POLIESTER Nº 2,0 SEM AGULHA	CX	22	64,07	1.409,54	SHALON	64,07	1.409,54	SHALON	64,07	1.409,54
234	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UN	150	4,73	709,50	CREMER	4,73	709,50	CREMER	4,73	709,50
235	FITA PARA GLEBEIRA CX 050 UNI ONCALL	CX	140	75,55	10.577,00	ONCALL	75,55	10.577,00	ONCALL	75,55	10.577,00
236	GLUCOSIMETRO MONITOR	UN	75	82,12	6.159,00	GTECH	82,12	6.159,00	GTECH	82,12	6.159,00
237	JELCO Nº 14	UN	750	1,19	892,50	DESCAPARCK	1,19	892,50	DESCAPARCK	1,19	892,50
238	MEDICATE Nº 14	UN	500	1,30	650,00	DESCAPARCK	1,30	650,00	DESCAPARCK	1,30	650,00
239	KIT PARA OXIGENACAO ADULTO	UN	25	15,43	385,75	MEDICATE	15,43	385,75	MEDICATE	15,43	385,75
240	KIT PARA OXIGENACAO INFANTIL	UN	25	15,43	385,75	MEDICATE	15,43	385,75	MEDICATE	15,43	385,75
241	LUBRIFICANTE Nº 7,5 CX	UN	6000	2,44	14.640,00	UNIGLOVERS	2,44	14.640,00	UNIGLOVERS	2,44	14.640,00
242	LUBRIFICANTE Nº 8,0 CX	UN	6000	2,44	14.640,00	UNIGLOVERS	2,44	14.640,00	UNIGLOVERS	2,44	14.640,00
243	LUBRIFICANTE Nº 9,0 CX	UN	3000	2,44	7.320,00	UNIGLOVERS	2,44	7.320,00	UNIGLOVERS	2,44	7.320,00
244	MASCARA N95 C/24UNI	CX	5	181,76	908,80	SUPERMEDY	181,76	908,80	SUPERMEDY	181,76	908,80
245	OCULOS DE PROTECAO ARMAÇAO EM NYLON REGULADOLE FLEXIVEL	UN	25	20,33	508,25	SS PLUS	20,33	508,25	SS PLUS	20,33	508,25
246	PALITO DE MADEIRA C/100UNID	PC	7	5,11	35,77	THEOTO	5,11	35,77	THEOTO	5,11	35,77
247	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 70CM C/50 METROS	RO	52	16,99	883,88	PLUMAX	16,99	883,88	PLUMAX	16,99	883,88
248	PRO-PE DESCARTAVEL PCT C/100 UNI	PC	141	15,07	2.124,87	NOBRE	15,07	2.124,87	NOBRE	15,07	2.124,87
249	ROMPEDOR DE BOLSA AMNIOTICA	UN	100	1,49	149,00	VAGISPEC	1,49	149,00	VAGISPEC	1,49	149,00
250	SCAL P Nº 19	UN	3750	0,53	1.987,50	WILTEX	0,53	1.987,50	WILTEX	0,53	1.987,50
251	SCAL P Nº 21	UN	4750	0,53	2.522,50	WILTEX	0,53	2.522,50	WILTEX	0,53	2.522,50
252	SCAL P Nº 25	UN	3750	0,40	1.500,00	WILTEX	0,40	1.500,00	WILTEX	0,40	1.500,00
253	SONDA DE FOLLEY Nº 12,2 VIAS	UN	50	4,78	239,00	MEDSONDA	4,78	239,00	MEDSONDA	4,78	239,00
254	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UN	100	3,42	342,00	SOLIDOR	3,42	342,00	SOLIDOR	3,42	342,00
255	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04	UN	125	3,53	441,25	SOLIDOR	3,53	441,25	SOLIDOR	3,53	441,25
256	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UN	125	3,53	441,25	SOLIDOR	3,53	441,25	SOLIDOR	3,53	441,25
257	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UN	100	4,74	474,00	SOLIDOR	4,74	474,00	SOLIDOR	4,74	474,00
258	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UN	125	4,34	542,50	SOLIDOR	4,34	542,50	SOLIDOR	4,34	542,50
259	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UN	150	5,95	892,50	SOLIDOR	5,95	892,50	SOLIDOR	5,95	892,50
260	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UN	150	5,82	873,00	SOLIDOR	5,82	873,00	SOLIDOR	5,82	873,00
261	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UN	150	6,85	1.027,50	SOLIDOR	6,85	1.027,50	SOLIDOR	6,85	1.027,50
262	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	150	7,08	1.062,00	SOLIDOR	7,08	1.062,00	SOLIDOR	7,08	1.062,00
263	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	150	7,08	1.062,00	SOLIDOR	7,08	1.062,00	SOLIDOR	7,08	1.062,00
264	SONDA URETRAL Nº 06	UN	750	3,04	2.280,00	EMBRAMED	3,04	2.280,00	EMBRAMED	3,04	2.280,00
265	SONDA URETRAL Nº 08	UN	750	3,25	2.437,50	EMBRAMED	3,25	2.437,50	EMBRAMED	3,25	2.437,50
266	SONDA URETRAL Nº 10	UN	750	3,63	2.722,50	EMBRAMED	3,63	2.722,50	EMBRAMED	3,63	2.722,50
267	SONDA URETRAL Nº 16	UN	375	4,21	1.578,75	EMBRAMED	4,21	1.578,75	EMBRAMED	4,21	1.578,75
268	SONDA URETRAL Nº 18	UN	375	4,50	1.687,50	EMBRAMED	4,50	1.687,50	EMBRAMED	4,50	1.687,50
269	SONDA URETRAL Nº 20	UN	375	4,50	1.687,50	EMBRAMED	4,50	1.687,50	EMBRAMED	4,50	1.687,50
270	TOLUCA SANFONADA C/ 100(GORRO)	PC	212	17,85	3.784,20	NOBRE	17,85	3.784,20	NOBRE	17,85	3.784,20
271	VASELINA LIQUIDA 500ML	FR	50	17,08	854,00	RIOQUIMICA	17,08	854,00	RIOQUIMICA	17,08	854,00
	VALOR TOTAL				248.312,44						

Praça Teixeira de Freitas nº. 72, Centro, Cep: 65765-000 - Dom Pedro (MA)

[Handwritten Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

EMPRESAS		OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (OMEGA HOSPITALAR) CNPJ Nº. 35.369.804/0001-47				DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICINAIS E INSUMOS - VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA				DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICINAIS E INSUMOS - LABORATÓRIO				DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA) CNPJ Nº. 19.086.670/0001-09			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
272	ALCOOL ACIDO DE BAAR 3% 500ML	FR	40	58,07	2.346,80	RENYLAB	RS	58,07	RENYLAB	RS	2.060,00	RENYLAB	RS	51,40	RENYLAB	RS	2.060,00
273	AZUL DE METILENO EM PO SEGUINDO GIENSA	FR	25	71,92	1.798,00	ANIDROL	RS	71,92	ANIDROL	RS	1.582,75	ANIDROL	RS	62,99	ANIDROL	RS	1.574,75
274	MICROSCOPIA 260	FR	60	88,22	5.293,20	VIC PHARMA	RS	77,66	VIC PHARMA	RS	4.659,60	VIC PHARMA	RS	77,70	VIC PHARMA	RS	4.682,00
275	GILBERNIA GEL 1000ML	CX	52	18,02	937,04	NEVE	RS	15,86	NEVE	RS	824,72	NEVE	RS	15,90	NEVE	RS	826,80
	LENCO DE PAPEL				10.375,04						9.133,07						9.119,55
EMPRESAS		OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (OMEGA HOSPITALAR) CNPJ Nº. 35.369.804/0001-47				DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICINAIS E INSUMOS - LABORATÓRIO				DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA) CNPJ Nº. 19.086.670/0001-09							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
276	ACIDO GLORIDRICO P.A	LT	10	98,31	983,10	QHEMIS	RS	98,31	QHEMIS	RS	895,40	QHEMIS	RS	85,00	QHEMIS	RS	850,00
277	AGULHA DESCARTAVEL P/ COLETA A VACUO 25X7	CX	32	24,63	788,16	SR	RS	24,63	SR	RS	693,76	SR	RS	21,20	SR	RS	678,40
278	ANTICOAGULANTE P/ GLICOSE	UN	30	43,63	1.308,90	LABTEST	RS	43,63	LABTEST	RS	1.152,30	LABTEST	RS	38,50	LABTEST	RS	1.155,00
279	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	UN	32	43,63	1.396,16	LABTEST	RS	43,63	LABTEST	RS	1.229,12	LABTEST	RS	38,50	LABTEST	RS	1.232,00
280	BASTAO DE VIDRO	UN	52	8,07	419,64	PROLAB	RS	5,34	PROLAB	RS	277,68	PROLAB	RS	5,20	PROLAB	RS	270,40
281	BECKERS DE VIDRO CICAP P/100 ML	UN	10	20,06	200,60	RONI ALZI	RS	17,66	RONI ALZI	RS	176,60	RONI ALZI	RS	17,90	RONI ALZI	RS	179,00
282	BECKERS DE VIDRO CICAP P/250 ML	UN	12	36,58	438,96	RONI ALZI	RS	32,18	RONI ALZI	RS	388,16	RONI ALZI	RS	32,00	RONI ALZI	RS	384,00
283	BECKER VIDRO DE 1000ML	UN	12	69,51	834,12	RONI ALZI	RS	61,19	RONI ALZI	RS	734,28	RONI ALZI	RS	59,99	RONI ALZI	RS	719,88
284	CAIXA PORTA LAMINA CAPACIDADE P/ 100 LAMINAS	UN	31	63,65	1.973,15	LABOR IMPORT	RS	56,03	LABOR IMPORT	RS	1.736,93	LABOR IMPORT	RS	56,11	LABOR IMPORT	RS	1.739,41
285	CALICE DE VIDRO PARA SEDIMENT. DE FEZES 60 ML	UN	12	52,48	629,76	PLENA LAB	RS	46,20	PLENA LAB	RS	554,40	PLENA LAB	RS	46,30	PLENA LAB	RS	555,60
286	CRONOMETRO DIGITAL COM RELÓGIO	UN	7	42,45	297,15	UNILAB	RS	37,37	UNILAB	RS	261,59	UNILAB	RS	37,39	UNILAB	RS	261,73
287	EA-36-CORANTE 500 ML	UN	6	90,14	540,84	RENYLAB	RS	79,35	RENYLAB	RS	476,10	RENYLAB	RS	79,60	RENYLAB	RS	479,40
288	ETER SOLUCAO 50%	LT	7	138,42	968,94	QHEMIS	RS	80,72	QHEMIS	RS	565,04	QHEMIS	RS	60,10	QHEMIS	RS	420,70
289	ETER SOLUCAO 50%	LT	7	138,42	968,94	QHEMIS	RS	121,85	QHEMIS	RS	852,85	QHEMIS	RS	121,00	QHEMIS	RS	847,00
290	FUNIL DE VIDRO MEDIO	UN	5	85,63	428,15	PLENA LAB	RS	75,38	PLENA LAB	RS	376,90	PLENA LAB	RS	75,20	PLENA LAB	RS	376,00
291	FUNIL DE VIDRO PEQUENO	UN	4	69,15	276,60	PLENA LAB	RS	60,87	PLENA LAB	RS	243,48	PLENA LAB	RS	61,00	PLENA LAB	RS	244,00
292	GALLERIA DE POLIURETANO P/ TUBOS DE ENSAIO - 10ML	UN	4	531,82	2.127,28	CRAL	RS	468,15	CRAL	RS	1.872,60	CRAL	RS	468,00	CRAL	RS	1.872,00
293	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE ADULTO, VAGUTAMER	UN	50	15,37	768,50	CRAL	RS	13,53	CRAL	RS	676,50	CRAL	RS	13,40	CRAL	RS	670,00
294	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE INFANTIL, VAGUTAMER	UN	50	15,73	786,50	CRAL	RS	13,85	CRAL	RS	692,50	CRAL	RS	13,40	CRAL	RS	670,00
295	LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA	CX	50	9,67	483,50	PRECISION	RS	8,51	PRECISION	RS	425,50	PRECISION	RS	8,40	PRECISION	RS	420,00
296	LIQUIDO TURK 1000ML	LT	25	69,11	1.727,75	RENYLAB	RS	60,84	RENYLAB	RS	1.521,00	RENYLAB	RS	61,00	RENYLAB	RS	1.525,00
297	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISP. DE 100 A 1000ML	UN	5	180,18	900,90	PEGUEPET	RS	158,81	PEGUEPET	RS	793,05	PEGUEPET	RS	157,00	PEGUEPET	RS	785,00
298	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 10ML	UN	5	180,18	900,90	PEGUEPET	RS	158,81	PEGUEPET	RS	793,05	PEGUEPET	RS	157,00	PEGUEPET	RS	785,00
299	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 2000ML	UN	5	180,18	900,90	PEGUEPET	RS	158,81	PEGUEPET	RS	793,05	PEGUEPET	RS	157,00	PEGUEPET	RS	785,00
300	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 200ML	UN	5	180,18	900,90	PEGUEPET	RS	158,81	PEGUEPET	RS	793,05	PEGUEPET	RS	157,00	PEGUEPET	RS	785,00
301	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 250ML	UN	5	180,18	900,90	PEGUEPET	RS	158,81	PEGUEPET	RS	793,05	PEGUEPET	RS	157,00	PEGUEPET	RS	785,00
302	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 25ML	UN	4	180,18	720,72	PEGUEPET	RS	158,81	PEGUEPET	RS	634,44	PEGUEPET	RS	157,00	PEGUEPET	RS	628,00
303	MICROPIPETAS VOLUME FIXO C/ DISPENSADOR 200ML	UN	3	180,18	540,54	PEGUEPET	RS	158,81	PEGUEPET	RS	475,83	PEGUEPET	RS	157,00	PEGUEPET	RS	471,00
304	ORANGE G 1000ML	LT	10	118,62	1.186,20	RENYLAB	RS	104,42	RENYLAB	RS	1.044,20	RENYLAB	RS	102,00	RENYLAB	RS	1.020,00
305	PLACA ESCAVADA (DE KLINE 6X8CM) PARA VIDRIL	UN	12	140,83	1.690,16	CRAL	RS	124,06	CRAL	RS	1.488,72	CRAL	RS	123,89	CRAL	RS	1.486,68
306	PAPEL DE FILTRO 9 MM X 30 CM	UN	6	78,82	472,92	FITEC	RS	69,38	FITEC	RS	418,28	FITEC	RS	69,10	FITEC	RS	414,60
307	PERA COM OS VALVULAS	UN	3	13,97	41,91	JPROLAB	RS	12,30	JPROLAB	RS	36,90	JPROLAB	RS	12,25	JPROLAB	RS	36,75
308	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA 0-200MCL	UN	3000	0,02	60,00	CRAL	RS	0,02	CRAL	RS	90,00	CRAL	RS	0,03	CRAL	RS	90,00
309	PONTEIRA DESCARTAVEL AZUL 2000/1000 MCL	UN	3000	0,03	90,00	CRAL	RS	0,03	CRAL	RS	90,00	CRAL	RS	0,03	CRAL	RS	90,00
310	PONTEIRA DESCARTAVEL BRANCA 2000MCL	UN	6000	18,32	109.920,00	CRAL	RS	21,31	CRAL	RS	127.860,00	CRAL	RS	21,00	CRAL	RS	126.000,00
311	RACK PARA PONTEIRA AMARELA	UN	11	37,00	407,00	KASVI	RS	32,57	KASVI	RS	358,27	KASVI	RS	31,60	KASVI	RS	350,80
312	RACK PARA PONTEIRA AZUL	UN	11	37,00	407,00	KASVI	RS	28,62	KASVI	RS	317,02	KASVI	RS	28,00	KASVI	RS	317,60
313	SUPORTE PARA TUBOS 60 PEÇAS	UN	12	43,84	526,08	MYLABOR	RS	38,59	MYLABOR	RS	463,08	MYLABOR	RS	38,55	MYLABOR	RS	462,60
314	SUPORTE PARA TUBOS 80 PEÇAS	UN	12	55,90	670,80	MYLABOR	RS	49,21	MYLABOR	RS	590,52	MYLABOR	RS	49,15	MYLABOR	RS	589,80
315	SUPORTE PARA MICROPIPETAS AUTOMAT.	UN	12	222,00	2.664,00	MYLABOR	RS	195,42	MYLABOR	RS	2.345,04	MYLABOR	RS	194,00	MYLABOR	RS	2.328,00
316	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	UN	18	234,32	4.217,76	INCOTERM	RS	206,27	INCOTERM	RS	3.712,86	INCOTERM	RS	205,00	INCOTERM	RS	3.690,00
317	TUBO DE ENSAIO 13X100MM	UN	375	2,54	952,50	FIRTSLAB	RS	2,24	FIRTSLAB	RS	840,00	FIRTSLAB	RS	2,23	FIRTSLAB	RS	836,25
318	TUBO DE HEMOLISE 12X72MM	UN	375	1,38	517,50	CRAL	RS	1,22	CRAL	RS	457,50	CRAL	RS	1,20	CRAL	RS	450,00
319	VIOLETA GENCIANA PARA GRAM	LT	25	83,85	2.096,25	LABORCLIN	RS	73,81	LABORCLIN	RS	1.845,25	LABORCLIN	RS	73,00	LABORCLIN	RS	1.825,00
					149.559,15						162.771,95						160.702,00
PREÇO MÉDIO																	
PREÇO MÉDIO																	



Praça Teixeira de Freitas nº. 72, Centro, Cep: 65765-000 - Dom Pedro (MA)

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ITEM	EMPRESAS	OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (OMEGA HOSPITALAR)			REAGENTES PARA LABORATORIO			DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI			DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA)			PREÇO MÉDIO		
		Q.T	UNID	DESCRICAO	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.
320		12	KI	ANTIESTREPTOLISINA O SEROLATEX AEO/ASO	R\$ 257,10	R\$ 3.085,20	LABTEST	R\$ 226,32	R\$ 2.715,84	LABTEST	R\$ 225,90	R\$ 2.710,80	R\$ 236,44	R\$ 2.837,28		
321		16	UND	ANTIGENO ANTI B	R\$ 48,30	R\$ 772,80	PROTHEMO	R\$ 42,52	R\$ 680,32	PROTHEMO	R\$ 41,99	R\$ 671,84	R\$ 44,27	R\$ 708,32		
322		16	UND	ANTIGENO ANTI D	R\$ 98,59	R\$ 1.577,44	PROTHEMO	R\$ 86,76	R\$ 1.388,64	PROTHEMO	R\$ 85,77	R\$ 1.372,32	R\$ 90,38	R\$ 1.448,13		
323		8	UND	ABX - MINILYSE	R\$ 544,86	R\$ 4.358,88	BIOCLIN	R\$ 479,63	R\$ 3.837,04	BIOCLIN	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	R\$ 503,50	R\$ 4.011,97		
324		16	UND	ABX - CLEANER	R\$ 298,99	R\$ 4.799,84	BIOCLIN	R\$ 264,08	R\$ 4.225,28	BIOCLIN	R\$ 265,00	R\$ 4.240,00	R\$ 275,36	R\$ 4.421,71		
325		17	UND	ABX - MINOTON	R\$ 425,97	R\$ 7.241,49	BIOCLIN	R\$ 374,97	R\$ 6.374,49	BIOCLIN	R\$ 374,00	R\$ 6.358,00	R\$ 391,78	R\$ 6.660,26		
326		10	UND	AMILASE	R\$ 146,01	R\$ 1.460,10	LABTEST	R\$ 128,53	R\$ 1.285,30	LABTEST	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	R\$ 134,46	R\$ 1.344,60		
327		12	KI	BILIRRUBINA 110 TESTES LABTEST	R\$ 113,38	R\$ 1.360,56	LABTEST	R\$ 99,81	R\$ 1.197,72	LABTEST	R\$ 99,10	R\$ 1.189,20	R\$ 104,10	R\$ 1.249,16		
328		4	UND	COOMBS BSA 10 ML	R\$ 113,65	R\$ 454,60	PROTHEMO	R\$ 100,04	R\$ 400,16	PROTHEMO	R\$ 101,00	R\$ 404,00	R\$ 104,90	R\$ 419,59		
329		17	KI	FATOR REUMATOIDE	R\$ 100,43	R\$ 1.707,31	BIOCLIN	R\$ 88,41	R\$ 1.502,97	BIOCLIN	R\$ 89,00	R\$ 1.513,00	R\$ 92,61	R\$ 1.574,43		
330		10	KI	FOSFATASE ALCALINA (LIQUIFORM)/CINETICO	R\$ 101,39	R\$ 1.013,90	LABTEST	R\$ 89,25	R\$ 892,50	LABTEST	R\$ 89,20	R\$ 892,00	R\$ 93,28	R\$ 932,80		
331		7	KI	GAMA GT (LIQUIFORM), ENSAIO CINETICO	R\$ 179,78	R\$ 1.258,46	LABTEST	R\$ 158,26	R\$ 1.107,82	LABTEST	R\$ 159,00	R\$ 1.113,00	R\$ 165,68	R\$ 1.159,76		
332		6	KI	HIV (PEPTIDEO SINTETICO) C/100	R\$ 169,95	R\$ 1.019,70	LABTEST	R\$ 149,90	R\$ 897,60	LABTEST	R\$ 149,99	R\$ 899,94	R\$ 156,51	R\$ 939,08		
333		14	CX	PADRAO DE HEMOGLOBINA	R\$ 537,33	R\$ 7.522,62	BIOCLIN	R\$ 473,00	R\$ 6.622,00	BIOCLIN	R\$ 473,87	R\$ 6.634,18	R\$ 494,73	R\$ 6.926,27		
334		7	KI	REAGENTE PARA CONGULOGRAMA-TAP	R\$ 168,92	R\$ 1.182,44	LABTEST	R\$ 148,70	R\$ 1.040,90	LABTEST	R\$ 148,11	R\$ 1.036,77	R\$ 155,24	R\$ 1.086,70		
335		6	KI	REAGENTE PARA CONGULOGRAMA-TTP	R\$ 224,93	R\$ 1.349,58	BIOCLIN	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	BIOCLIN	R\$ 199,20	R\$ 1.195,20	R\$ 207,38	R\$ 1.244,26		
336		8	KI	TESTE RAPIDO P/ DENGUE IggG/MI, MARCA ZOTESTE	R\$ 2.156,13	R\$ 17.249,04	BIOCLIN	R\$ 1.896,00	R\$ 11.388,00	BIOCLIN	R\$ 1.899,20	R\$ 11.395,20	R\$ 1.954,44	R\$ 11.905,66		
337		12	KI	TRANSM OXALACETICA UV, MET. CINETICO, LABTEST	R\$ 678,06	R\$ 8.136,72	BIOCLIN	R\$ 596,88	R\$ 7.162,56	BIOCLIN	R\$ 597,10	R\$ 7.165,20	R\$ 624,01	R\$ 7.488,16		
338		19	KI	TRANSM PIRUVICA UV, MET. INETICO, LABTEST	R\$ 133,41	R\$ 2.534,79	LABTEST	R\$ 117,44	R\$ 2.231,36	LABTEST	R\$ 117,90	R\$ 2.240,10	R\$ 122,92	R\$ 2.335,42		
339		19	KI	TESTE DE GRAVIDEZ (SABONETE)	R\$ 105,32	R\$ 2.001,08	LABTEST	R\$ 92,71	R\$ 1.761,49	LABTEST	R\$ 92,22	R\$ 1.752,18	R\$ 96,75	R\$ 1.838,25		
340		17	CX	TESTE DE GRAVIDEZ (SABONETE)	R\$ 95,59	R\$ 1.625,03	LABOR IMPORT	R\$ 84,15	R\$ 1.430,55	LABOR IMPORT	R\$ 84,19	R\$ 1.431,23	R\$ 87,06	R\$ 1.495,60		
341		10	KI	UREIA CE α 500 TESTES, CINETICA	R\$ 196,37	R\$ 1.963,70	LABTEST	R\$ 164,06	R\$ 1.640,60	LABTEST	R\$ 164,50	R\$ 1.645,00	R\$ 171,64	R\$ 1.716,43		
342		15	UND	VDRIL	R\$ 112,12	R\$ 1.681,80	LABTEST	R\$ 98,70	R\$ 1.480,50	LABTEST	R\$ 98,20	R\$ 1.473,00	R\$ 103,01	R\$ 1.545,10		
				VALOR TOTAL R\$	70.944,82		VALOR TOTAL R\$	62.451,64		VALOR TOTAL R\$	62.467,96		VALOR TOTAL R\$	65.268,14		
				V. TOTAL DA PROPOSTA R\$	2.185.395,06		V. TOTAL DA PROPOSTA R\$	2.034.811,59		V. TOTAL DA PROPOSTA R\$	2.047.228,43		V. GLOBAL R\$	2.079.146,03		

DOM PEDRO/MA, 27 de MARÇO de 2021

Proprietário Oficial

Joel Pinheiro de Assunção
 Joel Pinheiro de Assunção
 Equipe de Apoio

Maria Sheila Silva Amorim
 Maria Sheila Silva Amorim
 Equipe de Apoio

